
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НАГАТИНО-САДОВНИКИ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О сводном районном календарном 

плане по досуговой, социально
физкультурно- 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2025 года

воспитательной,

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино- 

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы 

с населением по месту жительства», рассмотрев обращение управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы от 13 декабря 2024 года № НС-23-5144/4, 
Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Нагатино-Садовники в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино- 

Садовники города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа



2

информационно-Нагатино-Садовники 

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 

округа Нагатино-Садовники в городе Москве Михареву Н.Б.

городе Москвев в

муниципального

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Нагатино- 
Садовники в городе Москве Н.Б. Михарева

http://www.n-sadovniki.ru


3

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Нагатино-Садовники в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года 
№ МНС-01-03-93

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года

Предпола
гаемое
кол-во

участников/
зрителей

Название
государственного

праздника
Организатор
мероприятия

Дата и время 
проведения

№ Наименование
мероприятия Место проведенияп/п

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Рождественский 
шахматный турнир пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1
13.01.2025 60Рождество1. 14.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение

Соревнования по 
шахматам среди людей 

старшего поколения

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

14.01.2025
12.00

602.



4

Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 14, 

кори. 2
Парк в пойме реки 

Жужа

Спортивные 
мероприятия «День 

снеговика»

АНО «Семейный клуб 
«ВМЕСТЕ»

18.01.2025 503. 16.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Нагатинская наб., 
д. 14, корп. 4 

Клуб «Радуга»

18.01.2025Открытая онлайн 
тренировка по йоге

204. 19.30

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

пр-д Каширский, д. 9, 
корп. 1 
(каток)

19.01.2025
19.30

Соревнования по хоккею 
на кубок Главы Управы

505.

Открытая тренировка по 
гимнастике для старшего 

поколения

ул. Нагатинская, д. 15, 
корп. 3

20.01.2025
14.00

10 АНО «МШТ»6.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-т Андропова д. 5 8 А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

20.01.2025Соревнования по 
лыжным гонкам

507. 17.30

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное

пр-т Андропова д. 5 8А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

24.01.2025Соревнования по 
лыжным гонкам

408. 11.00



5

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-д Каширский, д. 9, 
корп. 1 
(каток)

24.01.2025 30Турнир по хоккею: I этап9. 19.30

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых»,пр-д Каширский, д. 9, 

корп.1 
(каток)

26.01.2025Турнир по хоккею: II 
этап

структурное 
подразделение 

Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

3010. 19.30

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Спортивно
развлекательное 

мероприятие «Ледовые 
приключения»

пр-д Каширский, д. 9, 
корп. 1 
(каток)

30.01.2025
17.00

5011.

пр-д Каширский, д. 9, 
корп. 1

Спортивный клуб 
Атлант

31.01.2025
17.30

Матчевая встреча 
(сводная тренировка)

30 АНО «МШТ»12.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-д Каширский, д. 9, 
корп. 1 
(каток)

02.02.2025
19.30

Турнир по хоккею: III 
этап

4013.



6

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

04.02.2025
12.00

3014.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

11.02.2025 3015. 12.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-т Андропова д. 58А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

17.02.2025Соревнования по 
лыжным гонкам

4016. 11.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

18.02.2025
12.00

3017.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-т Андропова д. 5 8А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

Мастер-класс по 
северной ходьбе «Вперед 

за здоровьем!»

19.02.2025
11.00

2018.



7

ул. Нагатинская, д. 15, 
кори. 3

21.02.2025
19.00

Мастер-класс по 
кроссфиту

10 АНО «МШТ»19.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Шахматный турнир, 
посвященный Дню 

защитника Отечества

День защитника 
Отечества

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

24.02.2025 6020. 12.00

ул. Нагатинская, д. 15, 
корп. 3

24.02.2025
16.20

Открытая тренировка 
ОФП

10 АНО «МШТ»21.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп.1

25.02.2025 3022. 12.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

03.03.2025 3023. 12.00

ул. Нагатинская, д. 15, 
корп. 3

06.03.2025
20.00

10 АНО «МШТ»Открытый урок по йоге24.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Соревнования по 
лыжным гонкам, 

посвященные 
Международному 

женскому дню 8 марта

пр-т Андропова д. 58А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

Международный 
женский день

07.03.2025 5025. 15.00



8

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

10.03.2025 3026. 12.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-т Андропова, д. 46, 
корп.1

13.03.2025
13.00

Соревнования по 
настольному теннису

3027.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники 

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники 

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Шахматный турнир, 
посвященный 

Международному 
женскому дню

Международный 
женский день

пр-т Андропова, д. 46, 
корп.1

15.03.2025
17.00

3028.

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

17.03.2025 3029. 12.00

пр-т Андропова д. 5 8 А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

20.03.2025
12.00

Мероприятия по 
северной ходьбе

4030.



9

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп.1

24.03.2025
12.00

3031.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Серия шахматных 
турниров «Гран-при 

«Садовники»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

31.03.2025 3032. 12.00

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 14, 

корп. 2
Парк в пойме реки 

Жужа

Развлекательная 
программа «Новогодний 

серпантин»

02.01.2025
12.00

100Новый год1.

02.01.2025-
13.01.2025
12.00-15.00

Зимний вернисаж 
рисунков и поделок 

«Мои зимние истории»

Новый год и 
Рождество ул. Нагатинская д. 24 24 СО РООИ «Анисия»2.

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Библиотека 

№159

Библиотека № 159 
ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1

Новый год и 
Рождество

03.01.2025
12.00-16.00

Новогодняя раус- 
программа

303.

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

Центральная 
библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 
Коломенский пр-д,

Интерактивная 
программа «Волшебный 
праздник «Новый год»

Новый год и 
Рождество

04.01.2025
12.00-16.00

504.



10

д. 21

Центральная 
библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 
Коломенский пр-д, 

Д- 21

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

Интерактивная 
программа «Волшебный 
праздник «Новый год»

Новый год и 
Рождество

05.01.2025
12.00-16.00

505.

Мастер-класс по 
созданию

рождественского венка

Варшавское шоссе, д. 
51, корп. 3

АНО «Цифровые 
платформы»

05.01.2025
16.00

Рождество 126.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

06.01.2025-
08.01.2025
10.00-18.00

Новогодние активности 
для обучающихся и 

жителей района

Новый год и 
Рождество

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2 1007.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 14, 

корп. 2
Парк в пойме реки 

Жужа

Развлекательная
программа

«Рождественское чудо»

07.01.2025 100Рождество8. 12.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

пр-д Каширский, д. 9, 
корп.1

09.01.2025-
31.01.2025
10.00-17.00

Выставка творческих 
работ, посвященная 

январским праздникам

Новый год и 
Рождество 309.

ГБУ «Мой семейный 
центр «Планета 
Семьи», филиал 

«Нагатино-Садовники

Интерактивная 
программа для семей с 

детьми «Звезда 
Рождества»

ул. Нагатинская, 
д. 27, корп. 3

09.01.2025 15Рождество10. 17.00



и

Центральная 
библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 
Коломенский пр-д, 

д. 21

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

11.01.2025
15.00

Концерт «Музыкальная 
феерия»

2511.

День заповедников 
и национальных 

парков

Библиотека № 165 
Нагатинская наб., д. 20, 

корп. 2

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотеках® 165

Тематическая программа 
«Мир заповедной 

природы»

11.01.2025 1212. 16.00

Библиотеках® 165 
Нагатинская наб., д. 20, 

корп. 2

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотеках® 165

12.01.2025
15.00

Мастер-класс 
«Старинные открытки»

10Старый Новый год13.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 23 
Клуб «Дубовый лист»

Творческий вечер 
фольклорной студии 

«Теремок»

12.01.2025
17.00

2514.

Центральная 
библиотеках® 136 им. 

Л.Н. Толстого 
Коломенский пр-д, 

д. 21

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека X® 136 им. 
Л.Н. Толстого

16.01.2025 25Лекция «Пашков дом»15. 15.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Открытый урок студии 
Декоративно

прикладного творчества 
«деревянная скульптура»

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 31 

Клуб «Икар»

18.01.2025 2016. 12.00



12

Центральная 
библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого 
пр-т Андропова, д. 38

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

Литературно
музыкальный вечер 

«Писатель, дипломат, 
композитор»

230 лет со дня 
рождения А.С. 

Грибоедова
18.01.2025 1517. 15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 159

Библиотека № 159 
ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1

18.01.2025Кинофестиваль
«Фундук»

2018. 16.00

Творческая работа 
«Коллаж, Зимовье 

зверей»

Варшавское шоссе, д. 
51, корп. 3

АНО «Цифровые 
платформы»

18.01.2025 1019. 16.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Книжная выставка, 
посвященная Дню 

снятия блокады 
Ленинграда

День снятия 
блокады 

Ленинграда

Каширское шоссе, 
д. 13, корп. 1 

Клуб «Виктория»

22.01.2025-
31.01.2025
10.00-17.00

3020.

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 159

Библиотека № 159 
ул. Нагатинская, д. 11, 

корп.1

Лекция «Горгульи: 
каменные стражи 

готических храмов»

23.01.2025
19.00

1521.

Ассоциация
«Молодежная
перспектива»

Каширское шоссе, д. 8, 
корп. 2

24.01.2025
14.00

Молодежный вечер 
«В кругу друзей»

3522.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах. День 
Российского 
студенчества

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2

25.01.2025
10.00-18.00 25023.



13

Центральная 
библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 
Коломенский пр-д, 

д. 21

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

25.01.2025
15.00

Концерт «О любви в 
Татьянин день»

2524.

Центральная 
библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого 
пр-т Андропова, д. 38

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

Тематическая программа 
«Я помню о Казани 

всегда...»

25.01.2025 1525. 15.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Вечер памяти, 
посвященный Дню 

снятия блокады 
Ленинграда

День снятия 
блокады 

Ленинграда
пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1
26.01.2025 3026. 17.00

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах.

День воинской славы 
России

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп.2

27.01.2025
10.00-18.00 20027.

165 лет со дня 
рождения А.П. 

Чехова

Библиотека № 165 
Нагатинская наб., д. 20, 

корп.2

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 165

29.01.2025Писатели-Юбиляры.
Чехов

1028. 15.00

Центральная 
библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого 
пр-т Андропова, д. 38

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» Центральная 

библиотека № 136 им. 
Л.Н. Толстого

165 лет со дня 
рождения А.П. 

Чехова

Кинообзор «Толстой и 
Чехов. История одной 

дружбы»

30.01.2025 1029. 16.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 159

Библиотека № 159 
ул. Нагатинская, д. 11, 

корп.1

Лекция «Застывшая 
вечность: Скульптурное 

надгробие

30.01.2025
19.00

1530.



14

Средневековья и раннего 
Нового времени»

01.02.2025-
14.02.2025
12.00-15.00

Мастер-класс 
Открытки ко Дню 

защитника Отечества

День защитника 
Отечества

АНО «Семейный клуб 
«ВМЕСТЕ»ул. Садовники д. 10 3031.

ГБОУДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах

День воинской славы 
России

ул. Нагатинская, 
д. 22, корн.2

02.02.2025
10.00-18.00

20032.

ГБОУДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах

День Российской науки

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2

08.02.2025
10.00-18.00

15033.

День Российской 
науки

АНО «Цифровые 
платформы»

Варшавское шоссе, д. 
51, корп. 3

08.02.2025
16.00

Игра квиз ко Дню науки 
для школьников

2034.

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 159

Библиотека № 159 
ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1

«Замерзшее мгновение: 
Голландский натюрморт 

17 века

13.02.2025 1035. 19.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Дискотека «Любви все 
возрасты покорны» от 

школы танца 
«Нуришанс»

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

14.02.2025
18.00

3036.

Библиотека № 165 
Нагатинская наб., д. 20, 

корп. 2

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 165

15.02.2025Лекция «Осенняя натура 
Борис Пастернак»

1037. 15.00



15

17.02.2025-
24.02.2025
12.00-15.00

Фестиваль сборных 
моделей и игрушек 

военной техники

День защитника 
Отечества ул. Нагатинская д. 24 30 СО РООИ «Анисия»38.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 31 

Клуб «Икар»

День защитника 
Отечества

17.02.2025Мастер-класс «Моему 
папе»

3039. 12.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Нагатинская наб., 
д. 14, корп.4 

Клуб «Радуга»

19.02.2025-
26.02.2025
10.00-17.00

День защитника 
Отечества

Выставка рисунков 
«Слава тебе, солдат!»

4040.

Творческий проект 
«Морские 

млекопитающие»

АНО «Цифровые 
платформы»

Варшавское шоссе, д. 
51, корп. 3

19.02.2025
16.00 1541.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах

День защитника 
Отечества

20.02.2025-
24.02.2025
10.00-18.00

День защитника 
Отечества

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2 25042.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ул. Академика 
Миллионщикова, д. 31 

Клуб «Икар»

День защитника 
Отечества

20.02.2025
14.00

Мастер-класс «Папин 
праздник»

3543.



16

ГБУ «Мой семейный 
центр «Планета 
Семьи», филиал 

«Нагатино-Садовники

Интерактивное занятие 
для семей с детьми 

«Встанем»

День защитника 
Отечества

ул. Нагатинская, 
д. 27, корп. 3

20.02.2025 1544. 16.00

Ассоциация
«Молодежная
перспектива»

День защитника 
Отечества

Каширское шоссе, д. 8, 
корп. 2

21.02.2025Молодежный вечер 
«В кругу друзей»

3545. 15.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Мемориально- 
патронатная акция, 
посвященная Дню 

защитника Отечества

День защитника 
Отечества

Метро Каширская 
Памятник Г.К. Жукову

22.02.2025 2546. 14.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Концертная программа 
«Защитникам-слава!», 

посвященная Дню 
защитника Отечества

День защитника 
Отечества

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

22.02.2025 5047. 17.00

Тематические пр-т Андропова д. 58А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

День защитника 
Отечества

ГАУК г. Москвы ГМЗ 
«Кузьминки-Люблино»

23.02.2025творческие мастер- 
классы ко Дню 

защитника Отечества

5048. 12.00

Выставка творческих 
работ учащихся 

объединений ИЗО и

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

24.02.2025-
02.03.2025
10.00-18.00

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2

Масленица 25049.
ДЛИ

«Масленица пришла!



17

24.02.2025-
07.03.2025
12.00-15.00

Международный 
женский день

АНО «Семейный клуб 
«ВМЕСТЕ»

Мастер-класс 
Открытки к 8 Марта

ул. Садовники д. 10 3050.

Творческая мастерская 
Изготовление куклы 

«Масленица»

24.02.2025
12.00-18.00

Масленица СО РООИ «Анисия»ул. Нагатинская д. 24 2551.

Библиотека № 165 
Нагатинская наб., д. 20, 

корп. 2

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 165

Праздничная программа 
«Гуляй, народ- 

Масленица у ворот»

27.02.2025
17.00

20Масленица52.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах

Всемирный день 
гражданской обороны

Всемирный день 
гражданской 

обороны
ул. Нагатинская, 

д. 22, корп. 2
01.03.2025
10.00-18.00 15053.

01.03.2025-
10.03.2025
11.00-16.00

Конкурс рисунков и 
творческих работ к 8 

марта

Международный 
женский день

АНО «Цифровые 
платформы»

Варшавское шоссе, д. 
51, корп. 3 3054.

пр-т Андропова д. 58А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

Тематическая программа 
«Веселись народ, 
Масленица идет!»

ГАУК г. Москвы ГМЗ 
«Кузьминки-Люблино»

02.03.2025
14.00

50Масленица55.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах

Международный 
женский день

06.03.2025-
10.03.2025
10.00-18.00

Международный 
женский день

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2 30056.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

Мастер-класс 
ИЗОстудии «Радуга 

красок», посвященный 8 
марта

Нагатинская наб., 
д. 14, корп. 4 

Клуб «Радуга»

Международный 
женский день

06.03.2025 2057. 16.00



18

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Международный 
женский день

пр-т Андропова, д. 46, 
корп.1

06.03.2025Творческий концерт 
«Моей мамочке»

5058. 17.00

ГБУ «Мой семейный 
центр «Планета 
Семьи», филиал 

«Нагатино-Садовники

Конкурсная программа 
для семей с детьми 

«Дамская рапсодия»

Международный 
женский день

ул. Нагатинская, 
д. 27, корп. 3

06.03.2025 1559. 17.00

Литературный салон 
«Дарите женщинам 

цветы»

Международный 
женский день

06.03.2025
17.00

25 СО РООИ «Анисия»ул. Нагатинская д. 2460.

Ассоциация
«Молодежная
перспектива»

Международный 
женский день

Каширское шоссе, д. 8, 
корп. 2

07.03.2025Молодежный вечер 
«В кругу друзей!

3561. 15.00

пр-т Андропова д. 5 8А, 
Парк имени 
Ю. Лужкова

Международный 
женский день

ГАУК г. Москвы ГМЗ 
«Кузьминки-Люблино »

08.03.2025Тематическая программа 
«Любимым женщинам»

30062. 14.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» 

Центральная 
библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого

Центральная 
библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого 
пр-т Андропова, д. 38

Кинолекторий 
«Восьмое марта-особый 

день»

Международный 
женский день

13.03.2025 4063. 16.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение

Территория района 
Нагатино-Садовники

13.03.2025Уличные гуляния 
«Разгуляй»

70Масленица64. 17.00



19

Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО» 

Центральная 
библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого

Центральная 
библиотека № 136 им.

Л.Н. Толстого 
пр-т Андропова, д. 38

День рождения 
Альберта 

Эйнштейна
14.03.2025

15.00
Беседа

«Гений физики»
1065.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах

День воссоединения 
Крыма с Россией

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп. 2

18.03.2025
10.00-18.00

5066.

ГБОУ ДО ДЮЦ 
«Виктория 

Корпус «Юный 
техник»

Беседы педагогов в 
группах 

День Земли

ул. Нагатинская, 
д. 22, корп.2

20.03.2025
10.00-18.00

20067.

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Поэтический вечер, 
посвященный 

Всемирному Дню поэзии

Всемирный день 
поэзии

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

20.03.2025 3068. 17.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 
ЮАО»

Библиотека № 159

Библиотека № 159 
ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1

Лекция 
«Богатырши в 

древнерусских былинах»

20.03.2025 1069. 19.00

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 

Нагатино-Садовники

25.03.2025-
31.03.2025
10.00-17.00

пр-т Андропова, д. 46, 
корп. 1

Выставка, посвященная 
Дню защиты Земли

30День защиты Земли70.



20

ГБУ ДСЦ «Мир 
Молодых», 
структурное 

подразделение 
Нагатинский Затон- 
Нагатино-Садовники

Территория района 
Нагатино-Садовники

30.03.2025
12.00

Праздник двора в рамках 
проекта #Соседифест

10071.


